
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI TRAVES 
CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
 

N. 56 

DATA 29/05/2024 
 

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DELL' 8/9 GIUGNO - 
ACQUISTO MATERIALE PER UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE CIG :B1E420E0C4. 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Firmato Digitalmente 

 CAGLIERO Mario 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ritenuta la propria competenza all'adozione del presente atto ex art.97 del T.U. 
n.267 del 18/08/2000; 

PREMESSO che: 

- con decreto DPR del 10/04/2024 sono stati convocati i comizi elettorali per le 
elezioni del Consiglio Europeo per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

 - con decreto del Prefetto di Torino dell’11/04/2024 sono stati convocati i comizi 
elettorali per le elezioni dei Consigli Comunali per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

- con decreti del Presidente della Regione Piemonte n. 13 e n. 12 dell’ 8 aprile 
2024 (pubblicati sul BU 14, Suppl. n. 5 del 9/04/2024) sono stati convocati i comizi 
elettorali per le elezioni del Consiglio Regionale per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 

Richiamata la circolare della Prefettura di Torino, N. 77175/24/W inerente la 
disciplina delle spese e dei riparti in occasione delle consultazioni elettorali dell’8-9 
giugno 2024; 

Viste le istruzioni ministeriali e prefettizie; 

Considerato che nel Comune di Traves è presente una sezione elettorale, allestita 
all’interno dell’edificio comunale, ove si rende necessario predisporre il materiale 
necessario all’alloggio delle forze dell’ordine; 

 Ritenuto pertanto opportuno procedere con l’acquisto del materiale necessario 
per l’allestimento degli uffici elettorali di sezione; 

Interpellata: 

-la ditta MYO SPA di Poggio Torriana (RN), P.IVA 03222970406, già fornitrice 
dei manifesti elettorali, la quale ha presentato idoneo preventivo per l’acquisto di  
materiale per l’igiene e la pulizia del seggio, per un importo di € 109,57 + IVA; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e 
servizi in economia; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 32 del 29.11.2023, riguardante 
l’approvazione del Bilancio Pluriennale anni 2024-2026; 

 
Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai 

sensi dell’articolo 42 del d.lgs. 50/2016; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è : B1E420E0C4; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

- Di acquistare materiale per l’igiene e la pulizia del seggio, con affidamento alla ditta 
MYO SPA di Poggio Torriana (RN), P.IVA 03222970406, già fornitrice dei manifesti 
elettorali, la quale ha presentato idoneo preventivo per un importo di € 109,57 + IVA; 

- Di dare atto che il codice CIG è il seguente:  B1E420E0C4; 

-Di dare atto che la spesa complessiva pari ad Euro 133,68 trova copertura al 
cap.680/5/1, la quale sarà ripartita in proporzione di 1/3 tra Prefettura, Regione e 
Comune; 

- Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sull’albo pretorio on-
line del comune nonché nella sezione dedicata ai sensi del decreto legislativo 33/2013; 

- Di trasmettere copia della presente all’ufficio ragioneria per gli opportuni 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traves.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 


